
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE   SETTORE  IV 
RESPONSABILE  DEL SETTORE : ing. Pasquale Matrisciano  

 
Registro  Generale n. _1755_______del_31.12.2014__________ 

 
Registro  Settore  n. 59  del   30/12/2014 

 
OGGETTO: Sistema firewall con gestione accessi. 
 
       
                        (   )  LIQUIDAZIONE                                       ( X ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n. ____     del __________ 
- Numero di impegno:____ del ____________ 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.     fattura n. 
 

Allegati:  n.1 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: ing. Pasquale Matrisciano 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal___31.12.2014_______________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
       _________________________ 



 IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE 
 
Premesso  
 

• Che con deliberazione Commissariale n.112 del 25/09/2014, immediatamente eseguibile ai sensi 
di legge, è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2014; 

• Che con deliberazione Commissariale n.144 del 27/11/2014 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di gestione (PEG) anno 2014; 

• Che questo Ente utilizza un sistema di accesso internet con proxy anche per il controllo dei 
contenuti; 

• Che è necessario disciplinare accessi più diretti e mirati per alcune attività istituzionali non 
gestibili via proxy, mantenendo alta la sicurezza che ne deriva; 

• Che per lo scopo è necessario installare un sistema firewall mirato con la gestione avanzata degli 
accessi da e verso la rete internet; 

• Che per lo scopo la ditta Simboli spa, da Parma, tra l’altro già fornitrice del sistema proxy con 
content filtering, ha presentato per l’intervento necessario, il preventivo Ns. prot.n.26059/2014, 
per un importo di € 1764,45 IVA 22% Esclusa; 

• Ritenuto opportuno provvedere in merito; 
• Visto l’art. 9, comma 2, del D.L. del 1/7/2009, che prevede che il funzionario che adotta 

provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il 
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con 
le regole di finanza pubblica; 

• Visto il TUEL 18.08.2000 n.267; 
• Visto lo Statuto del Comune; 

 
 

DETERMINA 

Per i motivi in premessa specificati che qui si intendono integralmente trascritti 
- Di affidare alla ditta Symbolic spa via Mentana 29, 43121 Parma, c.f.e p.iva 01912610340, 

l’installazione di un sistema firewall mirato con la gestione avanzata degli accessi da e verso la rete 
internet, preventivo prot.n.26059/2014. 

- Di impegnare la somma complessiva di euro 1.764,45 oltre IVA 22% sul cap.119/3, cod.1010303. 
- Di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le previsioni degli 

stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di stabilità, relativo agli anni 2014/2016. 
- Alla liquidazione si provvederà con analoga determina, a prestazione effettuata ed a presentazione 

fattura regolarmente vistata dal responsabile del servizio. 
 

                         IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE 
Ing. Pasquale Matrisciano 

 
 


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	Ing. Pasquale Matrisciano

